

BRE/MD

4 marca 1971 r.

WOTERBOZNI U ZAD LOKALNEJ PRASE  
 PUBLIKACI I WIDOWISA  
 BYDGOSKICZ

zawalo sie  
 na wygloszenie

Nr D-4

11 7 1 1971

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- ✓ 1. Mechanizacja rolnictwa - taśma MD/
- ✓ 2. Sytuacja na drogach i kolei - tekst + taśma ZU/MD
- ✓ 3. Wiadomości - teksty/
- 4. Na łamach prasy ~~komunistycznej~~ regionalnej - tekst ZU/

ZU/ Pod hasłem: "Młodzi, współcześni, zaangażowani" rozpoczęła się dzisiaj w Toruniu ogólnopolska giełda programowa Klubów i Domów Kultury. W spotkaniu tym, którego celem jest wymiana doświadczeń programowych uczestniczy około trzystu osób, reprezentujących wojewódzkie, powiatowe <sup>zakładowe</sup> i gromadzkie placówki kulturalno-oświatowe. Obecni są także przedstawiciele środowisk twórczych: literaci, aktorzy, plastycy, architekci.

W ciągu trzech dni trwania Giełdy Programowej w Toruniu zaprezentowanych zostanie 70 scenariuszy najbardziej atrakcyjnych programów terenowych klubów i domów kultury. Z przedstawiciele ne zostaną również różne formy praktycznej działalności tych placówek. Najlepsze programy <sup>zostaną</sup> ~~wyróżnione~~ <sup>legoło</sup> ~~zostaną nagrodzone~~ <sup>a</sup> ~~jak również~~ ich autorzy otrzymają nagrody.

BRE/MD

189  
4.03.71.

ZU/ Nad sprawami usług rynkowych obradować będzie jutro w Bydgoszczy plenum Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Uczestnicy obrad - działacze SD - dokonają oceny aktualnej sytuacji w zakresie świadczenia usług dla ludności przez rzemiosło i inne zakłady drobnej wytwórczości oraz określą kierunki działania.

291

ZU/ W przekazanym przed kilkoma dniami nowym sanatorium pracowników instytucji państwowych i społecznych w Ciechocinku rozpoczyna się jutro pierwszy turnus uzdrowiskowy. Jednorazowo w pokojach jedno- i dwuosobowych na leczeniu sanatoryjnym przebywać będzie 140 osób. Pierwsi kuracjusze korzystać jeszcze będą z wspólnych urządzeń zabiegowych uzdrowiska w Ciechocinku. Natomiast już w drugim półroczu - na miejscu w nowym sanatorium oddane zostaną do użytku pomieszczenia balneologiczne, przeznaczone na kąpiele solankowe, borowinowe, inhalacje, masaże i gimnastykę leczniczą.

ZU/ Zima nadal atakuje. Od kilku dni utrzymuje się na Pomorzu mroźna pogoda. Dzisiejszej nocy termometry wskazywały w Bydgoszczy minus 18 stopni, a w ciągu dnia minus 11.

Mrozy sprawiają wiele kłopotów kierowcom samochodów, zwłaszcza przy porannym rozruchu zamarzniętych zespołów napędowych.

Nie powstają jednak z tego powodu większe zakłócenia w komunikacji miejskiej, transporcie handlowym oraz kursowaniu autobusów PKS.

Na niektórych trasach przyczyną opóźnień autobusów są śliskie nawierzchnie dróg, wymagające od kierowców szczególnej ostrożności.

Na wszystkich bowiem drogach woj.bydgoskiego występuje obecnie gołoledź pośniegowa.

BRE/MD

4 marca 1971 r.

MD/ Pomorska organizacja ZMS-owska rozpoczęła akcję, której celem jest stwierdzenie aktualnego stanu organizacji w środowiskach robotniczych województwa bydgoskiego. Impreza odbywa się pod hasłem: "Wzorowy kolega, wzorowy pracownik - ZMS-owiec".

65 tysięczna rzesza ZMS-owców naszego województwa, przeprowadzi akcję w czterech etapach, pierwszym - zorientują się jak są realizowane wnioski i uchwały bezpośrednio w zakładzie pracy, następny etap polegać będzie na podsumowaniu akcji kulturalnych, rozrywkowych i społecznych, trzeci etap będzie przebiegać pod wezwaniem: "Pracujemy społecznie na rzecz swej dzielnicy, środowiska zakładu pracy", - a końcowe imprezy - połączone z wręczaniem legitymacji ZMS-owskich i kandydackich do partii - <sup>bydło, podsumowaniem rekonesansu</sup> ~~zakończą akcję~~ pomorskich ZMS-owców.

ZU/ O czym pisze prasa regionalna?

Magazyn społeczno-polityczny "Życie Włocławka" w swoim ostatnim numerze - wiele uwagi poświęca kobietom, w związku ze zbliżającym się 8 Marca. Poza symbolicznym kwiatkiem dla Ewy i życzeniami - pismo informuje swoje czytelniczki, zwłaszcza z Włocławka i Radziejowa o bliskich perspektywach nowych miejsc pracy dla kobiet. W południowo-wschodnich rejonach woj. bydgoskiego występuje szczególnie pilna potrzeba znalezienia nowych miejsc zatrudnienia dla kobiet. Autorka artykułu, powołując się na ostatnią decyzję CRZZ i prezydium Rządu wskazuje głównie na możliwości rozszerzenia zakresu chałupnictwa. Ustalony statut społeczny chałupnika - preferuje zatrudnienie w tym systemie przede wszystkim kobiet wielodzietnych, inwalidów, kobiet zwolnionych z administracji i przemysłu oraz regionalnych nadwyżek siły roboczej. Nie można jednak traktować tych ludzi jako pracowników "drugiej" kategorii. Konieczne jest zagwarantowanie im takich uprawnień socjalnych, z jakich korzystają pracownicy, zatrudnieni w zwartych zakładach pracy.

Projektuje się otwarcie w 68 ośrodkach kraju nowych, tanich warsztatów pracy na uruchomienie których Rząd przeznaczył 250 milionów zł.

W woj.bydgoskim z funduszu tego skorzystają trzy ośrodki: Włocławek, Radziejów i Golub-Dobrzyń. Jeszcze w tym roku - jak wynika z informacji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej - przygotowuje się około trzystu nowych miejsc pracy dla kobiet we Włocławku i sto miejsc w Radziejowie.



BRE/MD

20/1  
4.03.1971 r.

EG/ W Grudziądzu rozpoczną się jutro wojewódzkie eliminacje  
X - jubileuszowego - Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej,  
które trwać będą dwa dni.

O palmę pierwszeństwa ubiegać się będzie 67 solistów  
i 11 zespołów - przedstawicieli wszystkich powiatów. W sobotę  
z okazji 26 rocznicy wyzwolenia Grudziądza odbędzie się uroczysta  
wieczornica połączona z koncertem laureatów wojewódzkich.